仲間を増やそうキャラバン 2024 岡山版 開催要項

~令和6年度(公財)日本パラスポーツ協会委託事業「地域におけるパラスポーツ振興事業」~

開催目的・「筋肉」を合言葉に様々な団体が繋がり共に地域で歩んでいける関係性の構築を図る。

- ・パラスポーツ、パラパワーリフティングの魅力を地域に向けて発信する。
- ・研修会&体験会を通して、パラパワーリフティングに関わってくれる選手、コーチ、審判候補者の 発掘や育成。

参加対象 ・健常者パワーリフター、トレーニング愛好者、興味のある方。 パラスポーツ指導員有資格者、他競技選手や役員

日 時 令和6年10月19日(土)

12時00分~ 開場・参加者受付

13時00分~ パラパワーリフティング研修会

パラスポーツ、パラパワーリフティングとは パラパワーリフティングの魅力、トレーニング方法(VBTトレーニング) 地域で行われているパラパワーリフティングと普及振興

14時00分~ パラパワーリフティング体験会&トレーニング相談会 パラパワーリフティングの練習方法の体験 他競技選手からのトレーニング相談会 一般の方を対象とした体験会

15時30分~ JPPF 公認審判講習会(※開催案内別途あり)

17時00分 終了予定

令和6年10月20日(日)(希望者のみ)

10時00~ 審判現場研修 大会の審判の判定や様子を見ながら審判員の仕事について学ぶ。

17時00分 終了予定

会場岡山商科大学体育館 1 階ウェイトトレーニング部部室〒700-8601岡山県岡山市北区津島京町 2 丁目 10-1

主 催 特定非営利活動法人 日本パラパワーリフティング連盟

主 管 岡山パラパワーリフティングクラブ

協 力 岡山県パワーリフティング協会

岡山商科大学ウェイトトレーニング部

岡山県障がい者スポーツ協会

岡山県パラスポーツ指導者協議会

後 援 岡山市

おかやまスポーツプロモーション機構

参加費 無料

申込方法・申込フォームによる申し込み。

Google Forms を利用した WEB 申込を実施。下記 QR コードよりお申し込みください。



申込〆切 令和6年 8月 31日(土) 19:00 まで

お問合せ 大会事務局 岡本 (e-mail : okayama.parapowerlifting@gmail.com)

(※)JPPF 公認審判講習会 開催案内

内 容:映像を見ながらの実際の判定を学ぶ

講 師:吉田進(JPPF 強化委員長、HPD)/ 吉田寿子(IPC レベル 1 審判員)

お願い:以下は事前に目を通しておいてください。(申込受付後、郵送)

- ・ルールブック
- ・審判のためのルール知識要約集
- ・JPPF と IPC 審判員システムについて(審判規程添付)

■JPPF 審判の活動

「JPPF 公認審判講習会」受講後、審判登録をすることで記録会やトライアルで審判を務めることができます。ただし、WPPO(世界連盟)公認大会である「全日本選手権」および「チャレンジカップ京都大会」の審判はできません。(※)

■JPPF 審判登録について (登録をせずに、講習会に参加するだけでも可)

·登録料:10,000円/年度

・登録方法: JPPF 登録サイトにて会員登録

· 会員登録: https://jppf-entry.shikuminet.jp/login/

(※)WPPO(世界連盟)公認大会の審判をするには

「全日本選手権」および「チャレンジカップ京都大会」の2大会は、WPPO(世界連盟)公認大会です。 WPPO 公認大会で出した記録は、世界ランキングやアジアランキング登録されます。 そのため、WPPO 公認審判(= I P C審判)資格保持者が審判を務めます。

WPPO 公認審判 (IPC審判) の取得について

JPPF 審判経験 2 年を経て WPPO 審判員試験を受けることができます。(Web 試験・英語) 受験を希望される方は JPPF へご連絡ください。